5Teresina - Quinta-feira, 19 de março de 2009 • No 51

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: LL PRODUÇÃO DE SHOWS E EVENTOS.
LICIT AÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº001/2009
FONTE DE RECURSOS: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATO Nº 005/2009
VALOR DO CONTRATO: R$40.000,00(quarenta mil reais)
DATA DE ASSINATURA : 18 de Fevereiro de 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : A partir de sua assinatura até seu término em 27
de fevereiro de 2009
OBJETO DO CONTRATO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DAS
BANDAS: CHEIRO DE HORTELÃ, BALA DE PRATA E BANDA DO
MIGUEL, PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL ÁS MARGENS DA
BARRAGEM, NO MUNICÍPÍO DE BOCAÍNA-PI.

Teresina,  18 /02/2009.

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: SOLARX EVENTOS
LICIT AÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº002/2009
FONTE DE RECURSOS: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATO Nº 006/2009
VALOR DO CONTRATO: R$40.000,00(quarenta mil reais)
DATA DE ASSINATURA : 17 de Fevereiro de 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : A partir de sua assinatura até seu término em 27
de fevereiro de 2009
OBJETO DO CONTRATO : APRESENTAÇÃO  DAS BANDAS
ARPOADOR E FABRÍCIA BANDA, NO PERÍODO DE 22 A 25 DE
FEVEREIRO DE 2009, PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DE BOM
JESUS-PI.

Teresina,  17 /02/2009.

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: R. COMUNICAÇÕES E MARKETING
LICIT AÇÃO: INEXIGIBILIDADE nº 003/2009
FONTE DE RECURSOS: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATO Nº 008/2009
VALOR DO CONTRATO: R$30.000,00(trinta mil reais)
DATA DE ASSINATURA : 18 de Fevereiro de 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : A partir de sua assinatura até seu término em 27
Fevereiro/2009
OBJETO DO CONTRATO: APRESENTAÇÃO DA BANDA FABRÍCIA E
BANDA, NO PERÍODO DE 20 A 25 DE EVEREIRO DE 2009, PARA
REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DE LUÍS CORREIA-PI.

Teresina,  18 /02/2009.

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: WR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA.
LICIT AÇÃO: DISPENSA DE LICIT AÇÃO nº001/2009
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí
CONTRATO Nº 003/2009
VALOR DO CONTRA TO: R$7.320,92 (sete mil trezentos e vinte reais e
noventa e dois centavos)
DATA DE ASSINATURA: 17/02/2009
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração do Plano de Educação Ambiental
e Estudo de Análise de capacidade de ́ Carga Antrópica Futura do Projeto
de Estruturação Turística da Gruta Betanea, no Municipio de Lagoa do
Piauí-PI.

Teresina,  17/02/2009.

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

OF.  187

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 01/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ - EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 01/2009, CONCORRÊNCIA tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à execução da urbanização do povoado
Coqueiro, no Município de Luis Correia, no Estado do Piauí. A licitação,
regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados
deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de
habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro
Água Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 07 de abril de
2009, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de
habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A forma
pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de
Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados
na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 13 de março de 2009.

_____________________________
 Carla Pita Baggio Rezende Santana

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 492

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 23/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
23/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis a execução de obras e serviços de extensão
de rede elétrica, na localidade Boi Laranjo, no município de Francisco
Ayres, Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei nº. 8.666, de 21/06/93,
será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão
de Licitação – COPEL os documentos de habilitação e propostas, na sede
da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, às
09:00 (nove) horas do dia 06 de abril de 2009, ocasião em que serão
abertos os envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições
legais, as propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas
as obras e serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto da licitação estão registradas no Edital, no Projeto
Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI,
à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o
expediente comercial.

Teresina, 18 de março de 2009.

____________________________
Carla Pita Baggio Rezende Santana

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 490